
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА

(ФГЕОУ ВО «БГУ»)

На основании решения Ученого совета от 27 марта 2025 г., протокол № 11 и в 

целях решения задач в рамках программы стратегического академического лидерства 

«Приоритет-2030», п р и к а з ы в а ю :
1. Создать с 1 апреля 2025 г. научно-исследовательский центр прикладных 

цифровых исследований и разработок в структуре института математики, физики и 

компьютерных наук.
2. В срок не позднее 5 мая 2025 г. директору центра организовать разработку 

Положения научно-исследовательском центре прикладных цифровых исследований и 

разработок с последующим утверждением Положения в установленном 

университетом порядке.
. *

3. Начальнику отдела документационного обеспечения управления внести

соответствующие изменения в организационную структуру университета. *
в

4. Начальнику отдела продвижения разместить информацию • научно- 
исследовательском центре прикладных цифровых исследований и разработок на 
официальном сайте ФГБОУ ВО «БГУ» (http.www.bsu.ru.).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
цифровой трансформации и развитию Архипова С.В.

Об 2025
П Р И К А З

№ УОЗ~

О создании научно-исследовательского центра 
прикладных цифровых исследований и разработок

Ректор А.В. Дамдинов

http://http.www.bsu.ru


Проект приказа вносит:

Начальник отдела ДОУ

К.Т. Малгатаева 
3 2025

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по ЦТ и Р
. С.В. Архипов

«/Р Я  ' /РЯ 2025

Начальник ОК
B.C. Быкова 

«£?» <23 2025



Министерство науки и высшего образования РФ 
Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Бурятский государственный университет 
имени Доржи Банзарова»
(ФГБОУ ВО «БГУ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
27.03.2025 г. №11
г. Улан-Удэ

Заседание Ученого совета БГУ 
Присутствовали: 38 из 54 членов Ученого совета

Председатель Ученого совета -  ректор, к.и.н. А.В. Дамдинов 
Ученый секретарь -  к.псх.н., доцент Н.Н. Климентьева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

4 .6 .0  создании научно-исследовательского центра прикладных цифровых исследований и 
разработок.
Докладчик -  и.о. директора ИМФКН Антонова Лариса Васильевна 

СЛУШАЛИ:

Антонова Л.В.: представила информацию о создании научно-исследовательского центра 
прикладных цифровых исследований и разработок.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Создать научно-исследовательский центр прикладных цифровых исследований и 
разработок.

Выписка верна: 

Ученый секретарь

27.03.2025 г.


		2025-04-16T11:53:10+0800
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА"
	Подпись документа




